
Noen enkle tips for å bruke denne kalenderen 
 

 Ikke slett denne siden eller noen andre sider dersom dere ønsker å trykke kalenderen. Dette er for å sørge for at selve 
kalenderen og tekstsiden over alltid står på samme side som et oppslag, slik at begge disse sidene blir synlige når kalenderen 
henges opp på veggen. Dersom dere ønsker å legge til flere sider etter forsiden, pass på at dere legger til to og to sider slik at 
kalenderen alltid vil henge under tekstsiden. 
 

 Dersom noe tekst eller elementer ”hopper” fra en side til den neste, er det sannsynligvis pga. for mange linjeskift nederst på siden, 
eller i en av kalenderrutene. Da kan teksten/elementene flytte på seg. Men da er det bare å evt. slette de ekstra linjene ved å 
trykke Delete dersom noe har hoppet til neste side, eller Enter dersom noe fra den neste siden har hoppet tilbake den forrige 
siden. 
 

 Når man skal skrive inn i kalenderrutene, er det bare å klikke under selve datoen i ruten og begynne å skrive. Font og størrelse er 
da stilt inn for vanlige dager og helligdager. Men vær oppmerksom på at dersom teksten blir for lang, kan det hende at en rad i 
kalenderen spretter over til neste side, så da må man kutte litt tekst. På tekstsiden over kalenderen er det også lagt inn Tittel og 
Tekst. Dette er bare for å ha et utgangspunkt, og font, størrelse etc. kan man fint forandre som man ønsker. 
 

 Når man skal sette inn bilder, velger man fra den øverste menyen: Sett inn: Bilde: Blide fra fil… Det kan da hende at bildet ikke 
lar seg flytte på, eller at det forskyver på teksten eller kalenderen. I så fall er det bare å velge fanen Formater bilde fra 
fanemenyen, og deretter trykke på en knapp som heter Bryt tekst. Da får man noen valg, og da lønner det seg å enten velge Etter 
tekst (bildet legger seg bak teksten) eller Foran tekst (bildet legger seg foran teksten). Når det er gjort kan man da flytte på og 
skalere bildet slik man ønsker uten at det påvirker teksten. 
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Brøttet barnehage SA  

Kristian Brenners vei 170, 3029 DRAMMEN 
Tlf. 32276250. E-post: dl@brottetbhg.no 

 



AUGUST  
 

Mål: Skape trygge og gode relasjoner slik at alle barna opplever tilhørighet.  

 

Rammeplanen sier:  

 

„Personalet skal legge til rette for at barna kan knytte seg til personalet og til hverandre“ (RP17 s. 20)  

 

„Barnehagen skal aktivt legge til rette for omsorgsfulle relasjoner mellom barna og personalet og mellom barna, som grunnlag 

for trivsel, glede og mestring“ (RP17 s. 19)  

 

Tid er viktig, vi vil gi barna tid og ro. Vi deler oss i mindre grupper både inne og ute slik at barna får mulighet til å bygge gode 

relasjoner til hverandre. Vi er obs på hva barna liker og hva som kan værer felles referanser for lek.  

 

«I barnehagen skal alle barn oppleve å bli sett, forstått, respektert og få den hjelp og støtte de har behov for» (RP17 s. 19)  

 

Vi deler opplevelser og undrer oss sammen, samarbeider og utforsker. Barna får erfaringer med at det er fint og trygt å leke og 

være sammen. 
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SEPTEMBER  
 

Mål: Skaper trygghet og bygger selvstendighet gjennom lek, utforsking, medvirkning og fellesskap. 

 

Rammeplanen sier: «Personalet skal legge til rette for at barna kan knytte seg til personalet og til hverandre.» (RP17 s. 20)  

 

«Barnehagen skal aktivt legge til rette for omsorgsfulle relasjoner mellom barna og personalet og mellom barna, som grunnlag 

for trivsel, glede og mestring.» (RP17 s. 19)  

 

Tid er viktig. Vi vil gi barna tid og ro. Vi deler oss i mindre grupper både inne og ute slik at barna får mulighet å skape gode 

relasjoner til hverandre. Vi deler latter og humor, løser konflikter, trøster og samarbeider. I lek, aktivitet og igjennom samtaler blir 

barna kjent og trygge på seg selv, hverandre og de voksne.  

 

«I barnehagen skal alle barn oppleve å bli sett, forstått respektert og få den hjelp og støtte de har behov for» (RP17 s.19)  

Hvert barn har unik verdi. Vi er bevisste på hva barna liker og hva som kan være felles referanser for lek og utforsking.  
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OKTOBER 
 
Mål: Barna blir kjent med andre kulturer og dagliglivet til barn i andre land.  

 

Rammeplanen sier:  

 

«Barna skal få oppleve at det finnes mange måter å tenke, handle og leve på.» (RP17 s. 9)  

 

Vi ønsker å synliggjøre mangfold og at alle mennesker er verdifulle. Vi følger et pedagogisk opplegg fra Forut.no som heter «Bli 

kjent med Nanah og sjimpanseskogen».  

 

Vi bruker samlinger, bøker og lek for å vise, oppleve og erfare at alle er like mye verdt selv om vi er forskjellige. 
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NOVEMBER 

 

SKOGMUS / NØTTELITEN BAMSEBO/HARESTUA 
Mål for barna: Blir kjent med kroppen  

 

Rammeplanen sier at barna skal: 

 

 «Bli kjent med egne behov, få kjennskap til menneskekroppen og 

utvikle gode vaner for hygiene og et variert kosthold.» (RP17 s. 49)  

 

Mål for barna: Blir trygg på egen kropp  

 

«Rammeplanen sier at: 

 

«Barnehagen skal bidra til at barna blir kjent med kroppen 

sin og utvikler bevissthet om egne og andres grenser.» 

(RP17 s. 49)  
I november skal vi bli kjent med kroppen. Vi setter navn på 

kroppsdeler.  

 
Historien om Karius og Baktus blir sentral denne måneden. Av 

erfaring vet vi at denne historien fanger barnas interesse. Den skaper 

engasjement og gir barna kunnskap om 

tannhelse og hvorfor det er så viktig å pusse 

tennene sine.  

 
Vi kommer til å jobbe med dette temaet i 

temasamlinger, lekegrupper og formingsaktiviteter, i spontane 

samtaler f.eks. under måltider, ved av- og påkledning, stellesituasjon, 

på tur osv.  

 
Det blir fysisk aktivitet både ute og inne, og barna blir derfor godt 

kjent med kroppen sin på ulike måter.  

 

Gjennom tema „Kroppen min eier jeg“ (Røde Kors) vil vi 

ha fokus på kunnskap om- og trygghet til egen kropp. 

Barnas tanker og spørsmål skal møtes med respekt og 

forståelse. 

  
Vi kommer til å ha fokus på dette temaet i tilrettelagte 

samlinger, og være bevisste på å møte og følge opp barnas 

spontane spørsmål og tanker gjennom barnehagedagen.  

 
Gjennom lek og samspill med hverandre og oss voksne i 

barnehagen skal barna utvikle tro på seg selv og få erfaring 

med hvor viktige de er for hverandre. 
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DESEMBER 

 

JUL  

 
Mål: Barna blir kjent med julen som kristen høytid.  

 

Rammeplanen sier at:  

 

«Personalet skal gi barna kjennskap til og markere merkedager, høytider og tradisjoner i den kristne kulturarven og andre 

religioner og livssyn som er representert i barnehagen». (RP17 s. 55)  

 

I Brøttet barnehage vil vi holde adventsamlinger for hele barnehagen. Vi formidler julebudskapet og har juleaktiviteter. Vi 

markerer også Lucia der førskolebarna danner Luciatoget. Baking av pepperkaker og lussekatter skaper en deilig stemningslukt i 

barnehagen, og vi gleder oss sammen.  

 

Vi avslutter måneden med nissefest for hele barnehagen. Det blir besøk av nissen og barna er kledd i røde klær. Om barnet har 

nisselue med så husk å merke den med navn 
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JANUAR 

 
Mål: Barna skal få erfaringer med samenes kultur og hvordan de lever.  

 

Rammeplanen sier: «Barnehagen skal synliggjøre samisk kultur og bidra til at barna kan utvikle respekt og fellesskapsfølelse for 

det samiske mangfoldet.» (RP17 s.9)  
 

6. februar er samefolkets dag. Vi bruker januar måned til å bli kjent med samene og deres kultur. Naturen er et viktig fokus for 

samefolket og derfor knytter vi temaet opp mot uteliv og vinteraktivitet. Vi legger til rette for fysisk lek både ute og inne. 

 

4. februar markerer vi samefolkets dag. 
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FEBRUAR 

 

KARNEVAL  

 

Mål: Barna får oppleve fellesskap og glede gjennom kulturelle tradisjoner.  

 

Rammeplanen sier: 

 

 «Barnehagen skal la barna møte ulike kunstneriske og kulturelle uttrykk som gjenspeiler et mangfoldig samfunn.» (RP17 s. 51)  

 

Gjennom samlinger og samtaler undrer vi oss sammen med barna om hvorfor vi feirer karneval.  

 

Utkledningstøy vil være tilgjengelig for barna på avdelingen. Barn og voksne lager karnevalspynt og instrumenter. Vi øver på 

karnevalsanger for å skape glede og forventninger. 
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MARS 

 

Mål: Barna får oppleve naturen i endring gjennom lek, turer og aktiviteter utforsker og lærer barna om naturen i 

endring. 

 

Rammeplanen sier at barna skal:  

 

«Få oppleve og utforske naturen og naturens mangfold – få gode opplevelser med friluftsliv året rundt.» (RP17 s. 52)  

 

Barna skal få meningsfulle og gode opplevelser i naturen. Mars er første vårmåned og kanskje kan vi oppdage at det skjer 

endringer i naturen? Sammen med barna vil vi finne ut hva som kommer fram når snøen smelter og solen varmer.  

 

Hva kan vi se, høre og føle? Hva kan vi gjøre? Hvordan kan vi ta vare på den fine naturen vår? På turer i skogen og i nærmiljøet 

får barna erfaringer med å øve på fysiske utfordringer og kjenne gleden ved å mestre. Gjennom naturopplevelser skal barna få 

kjenne glede ved å medvirke og å være i et godt fellesskap. 
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APRIL 

 

PÅSKE  

 
Mål: Barna skal få erfaring med påsken som kristen høytid og oppleve glede i naturens mangfold.  

 

Rammeplanen sier at:  

 

«Barnehagen skal la barna få kjennskap til fortellinger, tradisjoner, verdier og høytider i ulike religioner og livssyn og erfaringer 

med at kulturelle uttrykk har egenverdi.» (RP17 s.54)  

 

«Barnehagen skal legge til rette for at barna får et mangfold av naturopplevelser og oppleve naturen som arena for lek og 

læring» (RP17 s.52)  

 

Vi forbereder oss til påsken og bruker denne måneden til å forberede påskehøytidsdagene i april. Gjennom samlinger skal vi dele 

historien om hvorfor vi feirer påske. Vi synger tradisjonelle sanger og har påskeverksted. Kanskje har haren gjemt noen påskeegg 

i år også? 
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MAI 

17. MAI OG ID (EID)  

Mål: Barna blir kjent med to ulike markeringer i barnehagen 17.mai og Eid  

 

Rammeplanen sier at: 

 

«Barnehagen skal legge til rette for kulturmøter, gi rom for barnas egen kulturskaping og bidra til at alle barn kan få oppleve 

glede og mestring i sosiale og kulturelle felleskap.» (RP17 s.9)  

 

«Personalet skal gi barna kjennskap til og markere merkedager, høytider og tradisjoner i den kristne kulturarven og andre 

religioner og livssyn som er representert i barnehagen.» (RP17 s. 55)  

 

Gjennom denne måneden får vi oppleve at det er spennende å lære av hverandre og at mye kan være likt selv om det er 

forskjellig. Gjennom samlinger, aktivitet og lek skal vi dele gode opplevelser, oppleve fellesskap og glede.  

 

Vi starter måneden med å forberede oss til Eid som i år faller på 3. mai. Eid betyr høytid eller fest. Eid al-fitr er en muslimsk 

høytid som markerer slutten på fastemåneden ramadan. Høytiden markeres til minne om profeten Ibrahim.  Da vil vi blant annet 

ha fokus på veldedighet og giverglede som er en del av markeringen i den muslimske tradisjonen. 
Dette gjør vi bl.a. gjennom samlingsstunder, formingsaktiviteter og filmer. Spørsmål til undring, refleksjon og samtale: Hvorfor 

feirer vi Eid?  

 

Vi markerer «17.mai-dagen» 16.mai. Hva betyr det at vi har demokrati og lever i et fritt land? Dette er blant annet noe vi undrer 

oss over i forkant av 17. mai. Vi skal synge sanger, snakke om flagget, om bunader, se på film og gå i tog. Det blir ulike 

tradisjonelle aktiviteter som potetløp, sekkeløp, kast på blink o.l. Dagen avsluttes med å gå i tog for dere foreldre på 

ettermiddagen 16. mai. 
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JUNI/JULI 
 
SOMMER, SOL, BADING, UTFORSKING, FERIETID OG KOS  

 

Mål: Barna deler gode opplevelser gjennom barnehagedagen.  

 

Rammeplanen sier at:  

 

«Barnehagen skal gi rom for barnas ulike forutsetninger, perspektiver og erfaringer og bidra til at barna, i fellesskap med andre 

utvikler positivt forhold til seg selv og tro på egne evner.» (RP17 s. 8)  

 

Vi koser oss sammen og har god tid til lesing, samtaler, lek, aktivitet og utforsking. Kanskje gir været oss mulighet til morsom 

vannlek. Barnas latter og glade stemmer skal høres og barnas medvirkning er viktig. Vi tar spontane turer og tilpasser ut fra 

barnas ønsker og behov. I lek og samspill undrer vi oss sammen, deler på å bestemme, samarbeider, trøster og hjelper hverandre.  

 

Førskolebarna har overnatting i barnehagen. Vi har sommeravslutning i barnehagen og førskolebarna får høytidelig utdelt 

avslutningsgave og ønskes lykke til på skolen. 
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